
Nº 171, segunda-feira, 5 de setembro de 2005 913 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID877382-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa prestadora de
serviços educacionais e treinamentos na plataforma de desenvolvi-
mento JAVA Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/09/2005 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: SAAN Quadra 3 lote
915 2º andar Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 06/09/2005 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 23/09/2005 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço
de Licitações e Contratos no SAAN, Quadra 3 lote 915 2º andar sala
207 ao custo de R$4,65

(SIDEC - 02/09/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID877383-0> PREGÃO Nº 34/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de manutenção mensal pre-
ventiva e corretiva de equipamentos da rede lógica - SWITCHS Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/09/2005 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: SAAN quadra 3 lote 915 2º andar Asa
Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
06/09/2005 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 26/09/2005 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de
Licitações e Contratos, no SAAN quadra 3 lote 915 2º andar sala 207,
ao custo de R$5,25

(SIDEC - 02/09/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID877384-0> PREGÃO Nº 47/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de Preços para even-
tual fornecimento de material de utilização gráfica Total de Itens
Licitados: 00021 . Edital: 06/09/2005 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: SAAN quadra 3 lote 915 2º andar Asa Norte -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 06/09/2005 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
28/09/2005 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, sala 207ao custo
de R$4,20

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço

(SIDEC - 02/09/2005) 080001-00001-2005NE000067

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID876749-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 80.810/2004-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Coplagas Comercial Planalto de
Gases Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 58/2005 - primeiro ao contrato
PR 91/2004-fornecimento de gás liquefeito, exercício 2005. VALOR:
com fundamento no art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93, o valor total do
contrato original fica acrescido de R$ 1.100,00 e passa a ser de R$
11.780,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.057.142.560.001, elemento de despesa 339030, nota de em-
penho 2005NE000890, de 24/08/2005. ASSINATURA: 1/9/2005. Pe-
lo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Carlos Roberto Carvalho Barros,
Proprietário.

<!ID876750-0>

Processo TST n.º 102.136/2004-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Link-Data Informática e Ser-
viços Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 55/2005 - primeiro ao contrato
de manutenção de software “Automation System of Inventory”, mó-
dulo de almoxarifado. VIGÊNCIA: fica prorrogada por 12 meses, a
contar de 10/11/2005, nos termos do artigo 57, II, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a se-
rem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 1/9/2005. Pelo Con-
tratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Alexander Duarte Paniago, Diretor.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID877160-0> AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de fita plástica de polipropileno, conforme
descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
14/2005. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srl-
ca/index.html, e afixada no Serviço de Licitações e Contratos do TST,
no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar.

Fita plástica de polipropileno virgem ou re-
ciclável, para máquina de arquear, com 10
mm de largura x 0,65 mm de espessura, em
rolo de 3000 metros cada, reciclada na cor
branca (tons de cinza), marca Master Plast

400 rolos R$ 89,00

Empresa vencedora: Seth Comercial e Papelaria Ltda. - EPP.

Brasília, 2 de setembro de 2005.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID877158-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 75.130/2004-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Novadata Sistemas e Computa-
dores S/A. OBJETO: aquisição, ativação e manutenção de impres-
soras a laser. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 2/2004, con-
forme Lei n.º 10.520/2002, Decretos n.os 3.555/2000, 3.931/2001 e
3.697/2000; Ata de Registro de Preços de 6/9/2004. VALOR: total de
R$ 171.798,00; unitário de R$ 858,99. VIGÊNCIA: a partir da as-
sinatura até o fim da garantia do objeto, de 12 meses contados do
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.5093.0001, elemento de despesa 4490.52, nota
de empenho 2005NE000834, de 5/8/2005. ASSINATURA:
23/8/2005. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Pedro Luiz
Rondon Pinheiro, Diretor Comercial.




